
 Pagina 1 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

  

I s t i t u t o  d ’ I s t r u z i o n e  S e c o n d a r i a  S u p e r i o r e  “ E n r i c o  F e r m i  ”  
Meccanica Meccatronica ed Energia – Trasporti e Logistica - Elettronica ed Elettrotecnica  

Informatica e Telecomunicazioni  -  Liceo Scientifico delle Scienze applicate – Chimica e Materiali 
Via Merine 5 - 73100 Lecce     Tel. 0832 / 236311      

  -   e -m a i l :  leis03400t@pec.istruzione.it   -   leis03400t@istruzione.it 
Codice Fiscale e Partita IVA: 80010750752 

Cod. Ministeriale: I.IS.S. LEIS03400T – Liceo Scientifico LEPS034018 – I.T.I. LETF03401A 
S i to  W eb www.fermilecce.edu.it 

 
                                                                                Lecce, 10/09/2020 
 

All.Ass Amm. Sig.ra De Giorgi Marcella 
-Albo Istituto 

-Sito web Istituto (www.fermilecce.edu.it) 
 
 
OGGETTO : INCARICO Assistente Amministrativo – ATTIVITA’ ORGANIZZATIVA E GESTIONALE - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola edella formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. 11978 del 15.06.2020 per la 
realizzazione di smart class per le scuole di secondo ciclo. –  
Autorizzazione progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-588 nota MIUR AOODGEFID/22964 del 20.07.2020.  
CUP J86D20000180006.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Visto l’art.31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” che prevede per ogni singola procedura per 
l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo 
intervento un Responsabile Uhnico del Procedimento; 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “”regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma143, della Legge13 luglio 2015, n.107; 
Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 



 Pagina 2 
 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
approvato con Decisione D(2014)n.9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 
Visto  l’Avviso pubblico prot. n. 11978 del 15.06.2020 per la realizzazione di smart class per le scuole di secondo ciclo. –  
Vista la candidatura n.1029741 della proposta progettuale “Ambienti digitali” trasmessa  on-line tramite la piattaforma 
infotelematica GPU e SIF2020, protocollato al n.1567 del 26/06/2020; 
Vista la nota prot. n. AOODGEFID-22964 del 20.07.2020, con la quale il Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale – Ufficio IV Autorità di Gestione, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  ha comunicato che questa istituzione scolastica è stata 
finanziata per la realizzazione del progetto “Ambienti Digitali” cod. identificativo 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-588 per 
un importo di € 10.000,00; 
Visto il manuale operativo pubblicato l’11/05/2020 sulla home page dell’INDIRE 
Viste le “Disposizioni ed istruzioni per le l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali EUROPEI2014-
2020 DEL 09.02.2018 nonché le Linee Guida dell’Autorità di Gestioneper l’affidamento dei contratti pubblicidi servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitarie e Allegati”di cui alla nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 
25.07.2017; 
Visto il proprio provvedimento prot. n.4368/VI.3 del 28/07/2020 di formale assunzione al Programma 
Annuale 2020 del finanziamento del progetto “Ambienti Digitali” cod. identificativo 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-588 
per un importo di € 10.000,00; 
Preso atto che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del progetto, 
riguardanti compensi per il DSGA per l’attività di coordinamento e gestione del progetto, ivi comprese le attività connesse 
alla stesura, degli incarichi al personale, della lettera d’invito, della gestione dei preventivi, del capitolato tecnico, del 
contratto alla Ditta aggiudicataria, della verifica dei requisiti di quest’ultima, della gestione della GPU nel portale, 
Visto l’Avviso di selezione prot.n.4489/VIII.1 del 04/08/2020 
Vista l’unica  disponibilità pervenuta da parte dell’Ass. Amm. De Giorgi Marcella agli atti prot.n.4562/VIII.1 del 
10/08/2020                                                                    

         
DETERMINA 

 
di conferire all’Ass.mmistrativo Sig.ra De Giorgi Marcella l’ncarico a svolgere prestazioni di lavoro aggiuntivo, extra 
orario di  servizio per la  realizzazione dei progetti: 

Codice identificativo progetto Titolo Progetto 
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-588 “Ambienti Digitali” 

 
Le attività amministrative-contabili da svolgere in collaborazione con il DSGA sono le seguenti: 
   - redazione di incarichi al personale degli atti connessi al progetto; 
   - monitoraggio e rendicontazione; 
   - elaborazione prospetti liquidazione dei compensi al personale, anagrafe prestazioni, ecc. 
   - acquisti attraverso il mercato elettronico.         
 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del progetto di cui sopra. 
 
Nello specifico è previsto che per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente svolte oltre l’orario di servizio 
secondo il seguente prospetto: 

Cod. aut. Ore   assegnate max Importo orario  (lordo dip.) 
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-588    10 €     14.50 

 
 L’impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento, autorizzato nel Piano Finanziario viene 

assunto all’Aggregato A19 del Programma annuale per l’esercizio finanziario 2020;  
 Nulla è dovuto dall’amministrazione nel caso di mancata prestazione d’opera a causa di fenomeni non imputabili 

all’Amministrazione medesima.  
 Essendo , inoltre, la prestazione in argomento effettuata con finanziamenti pubblici , il pagamento sarà effettuato 

presumibilmente entro gg. 30 dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del MIUR a prescinder dalla data 
in cui ciò avvenga.  

 Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo 
l’esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto effettivamente svolto 
secondo gli atti acquisiti dall’istituto.  

 Il presente provvedimento, inoltre, potrà essere revocato in qualsiasi momento e senza preavviso ed indennità di 
sorta per fatti e/o motivi imputabili all’incaricato o per motivi organizzativi, tecnici e finanziari che impongono 



 Pagina 3 
 

l’annullamento delle attività di cui al presente provvedimento. In tal caso non potranno essere riconosciute spese 
relative al progetto se non quelle rispondenti all’attività effettivamente svolta fino al momento dell’annullamento, 
atteso anche che l’AdG si riserva, in ogni caso, di valutare l’ammissibilità e la congruità di dette spese. 

 Il file dell’incarico conferito, è inviato per posta elettronica allo stesso indirizzo comunicato in segreteria e vale 
come accettazione. Eventuale diniego e/o rinuncia dovrà essere formalizzato/a per iscritto.  

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale della scuola 
www.fermilecce.edu.it  e conservato agli atti della scuola. 
 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                              Ing. Giuseppe Russo 
 
 
 
 


